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Siden halvårsskiftet har Danica Pensions kunder generelt fået et pænt afkast i 
forhold til markedet, og vi har draget fordel af udsvingene.  Fra juli til november 
ligger vi med tredje bedste afkast i branchen, så vi er rigtig godt på vej med vores 
målsætning om et langsigtet afkast i top to i markedet. 
 
Danica Balance middel risikoforløb har frem til fredag den 11. december 2015 
givet et afkast på mellem 2,4 og 4,9 procent afhængig af, hvor lang tid du har til 
pension. Kunder med Danica Link har opnået et afkast på mellem 2,8 og 7,0 
procent. Se overblik over afkast i procent på Danica balance og Danica Link på 
næste side.  
 
Markederne er igen præget af usikkerhed, og vi forventer, at den stigende 
nervøsitet fortsætter og kan give anledning til større udsving. I slutningen af 
november havde aktierne genvundet tabene efter aktieuroen i august og 
september, men over den seneste uge er aktierne atter faldet tilbage til 
niveauerne fra årets start. Opsparinger med høj risiko oplever de største udsving. 
 
Amerikansk renteforhøjelse forventet 

Det amerikanske arbejdsmarked har gennem en lang periode været i pæn 
fremgang, hvilket senere i dag højst sandsynligt giver anledning til en 
renteforhøjelse fra Den Amerikanske Centralbank for første gang siden 
finanskrisens start i 2008. Renteforhøjelsen får formentlig ikke de store 
konsekvenser for hverken de lange renter eller aktiekurserne på kort sigt, da den 
er forventet i markedet.  
 
Investorerne er generelt skuffede over de seneste udmeldinger fra Den 
Europæiske Centralbank, og samtidig skaber den stadig faldende oliepris 
usikkerhed omkring udviklingen i den globale økonomiske vækst.  
 

Flere attraktive investeringer direkte i virksomheder 

Danica Pensions primære fokus er at investere i de aktiver, som giver det bedst 
mulige afkast i forhold til den underliggende risiko. Et af de områder, hvor Danica 
Pension finder stor værdi, er direkte investeringer i danske og nordiske 
virksomheder. Danica Pension har derfor opbygget et team, som udelukkende 
fokuserer på direkte investeringer. Og takket være Danica Pensions unikke 
position i Danske Bank-koncernen, får Danica Pension adgang til mange af de 
mest interessante investeringer i Norden. 
 
I november har Danica Pension investeret i yderligere to danske virksomheder, og 
der er nu foretaget investeringer for ca. 4 mia. kroner. Over den kommende 
årrække har Danica Pension en ramme på op til 15 mia. kroner til at investere 
direkte i virksomheder. Investeringerne er med til at skabe høje og stabile afkast 
til Danica Pensions kunder. 
 
  

Pæne afkast trods udsving 
Af investeringsdirektør Anders Svennesen 
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